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Dette brevet sendes på vegne av NJFF Rogaland, Birdlife/Norsk Ornitologisk forening Rogaland, Norges 
speiderforbund Vesterlen krets, Rogaland KFUK-KFUM speidere, Naturvernforbundet i Rogaland, Stavanger 
turistforening, Haugesund turistforening, Sørmarkas venner og Syklistenes landsforening Rogaland 

Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF, org. nr. 998 129 028) viser til 2. gangs høring av ny 
kommuneplan for Suldal. FNF er et samarbeidsnettverk bestående av natur- og 
friluftslivsorganisasjoner i Rogaland. Til sammen representerer vi betydelige allmenne interesser 
innen naturvern, landskap og friluftsliv. 

Den oppdaterte utgaven av kommuneplanen legger inn større justeringer av områdene for 
råstoffutvinning på Kordalsnuten – Grønneviksåsen og muresteinsbruddet på Fjetland. Justeringene 
innebærer at store deler av Grøneviksåsen blir bevart. I tillegg er området for råstoffutvinning på 
Sauaskolten tatt ut. Dette mener vi er positivt.  

FNF har i denne omgang merknader til områdene RU1 Kordalsnuten, VK16/KBA1 Jelsa WindWorks 
(JWW) og AKV9 Kveiteoppdrett i Hylsfjorden. 

Medvirkning 
Suldal kommune har lagd en nettportal med oversikt over hvilke endringer og korrigeringer som er 
gjort i forbindelse med høringsrunde nummer 2. Denne er oversiktlig lagt opp. Samtidig vil FNF 
bemerke at saksdokumentene er svært omfangsrike. For alle aldersgrupper i befolkningen og 
organisasjoner som arbeider med høringsinnspill på fritiden er det utfordrende å sette seg inn 
relevant dokumentasjon. Vi vil derfor understreke viktigheten av å tilstrebe en medvirkning som 
favner bredt.  

RU1 Norsk Stein og VK16/KBA1 WWJ 
Suldal kommune henviser til meglingen om innsigelsene mellom Statsforvalteren i Rogaland og 
Rogaland fylkeskommune. Her blir det sagt at det ikke er mulig å ha kunnskap om alle detaljer i en 
kommuneplan og at den samlede belastningen fra utviding av Norsk Stein sitt uttaksområde og 
etablering av WWJ må avklares videre i detaljregulering. Ved å ta inn områdene i kommuneplanen 
legger kommunen føringer for fremtidig planlegging. Utfordringene er dermed ikke løst, man har i 
stedet skjøvet dem inn i fremtiden. Dette til tross for at utredninger og tilbakemeldinger til nå har 
pekt på hvor skadelig utvidingen av steinbruddet og opprettelsen av tørrdokk vil kunne bli for 
fjordmiljøet, vassdragene og naturen rundt Berakvam. Natur- og friluftslivsorganisasjonene holder 
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derfor fast ved våre bekymringer. Det er ikke mulig å utrede seg ut av naturødeleggelse ei heller 
legge opp til avbøtende tiltak som ivaretar den naturtilstanden som finnes i dag.  

I år har Wind Works Jelsa gjennomført lakseundersøkelser i Suldalslågen og Sandsfjorden. NJFF har 
bedt om at også sjøørreten skal undersøkes. FNF støtter opp om NJFF sitt standpunkt. I tillegg ber vi 
om at det gjennomføres undersøkelser i Nordelva og Storelva i Sauda i tillegg til Suldalslågen. 

AKV9 Kveiteoppdrett i Hylsfjorden 
Det er tatt inn et større område for kveiteoppdrett utenfor Øra i Hylsfjorden. Suldal kommune har i 
sin langsiktige arealstrategi lagt føring om at det ikke skal etableres nye oppdrettsanlegg i 
Sandsfjorden. Ettersom fjorden er nasjonal laksefjord er det også strenge nasjonale føringer for 
etablering av oppdrett og det forventes at kommunen forvalter etter et strengt føre-var-prinsipp. Et 
kveiteoppdrettsanlegg vil bryte med dette. Tilstanden til Sandsfjorden er moderat og sårbar for 
ytterliggere forurensning, som fra oppdrettsanlegg. I tillegg vil vi understreke momenter fra forrige 
uttalelse. Ved oppdrettsanlegg er det fiske- og ferdselsforbud som innebærer en sterk begrensning 
for allemannsretten. Anlegget vil ligge i strandsonen og fortrenge muligheten til å drive fritidsfiske og 
badeaktivitet. Hylsfjorden ligger i KULA-registeret. Lyd- og lysforurensningen fra oppdrettsanlegg vil 
dermed forringe opplevelsen av området. Det er gjeldende for blant annet friluftslivsinteresserte og 
reiselivet. FNF mener et nytt oppdrettsanlegg vil være svært uheldig og vi fraråder kommunen å sette 
av arealer til dette.  
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